dengan paling banyak 5.000 peserta, memiliki dokter gigi paling sedikit 1 (satu) 

orang dan membuka waktu pelayanan 24 jam setiap hari.” Sedangkan Puskesmas 

Oesao dihitung berdasarkan pasal 9 bagian (c) yang berbunyi “Puskesmas atau 

fasilitas kesehatan yang setara memperoleh kapitasi sebesar Rp. 3.500,- (tiga ribu 

lima ratus rupiah) apabila memiliki dokter1 (satu) orang  dengan perbandingan 1 

(satu) orang dokter berbanding dengan paling sedikit 5.001 (lima ribu satu) 

peserta, memiliki dokter gigi dan membuka waktu pelayanan 24 jam setiap hari. 

No PUSKESMAS 
JUMLAH JUMLAH DOKTER BESARAN 

TARIF 
PESERTA JKN DOKTER UMUM DOKTER GIGI 

1 TARUS 42.259 3 2 6.000 

2 OESAO 26.258 1 1 3.500 

10 

Tabel 1.3